
Jihočeské divadlo p. o., zapsaná v OR Krajského soudu České Budějovice, odd. Pr, vl. 112 
Dr. Stejskala 424/19, 370 47 České Budějovice 
Zastoupené MgA. Martinou Schlegelovou PhD., ředitelkou 
IČO: 00073482 
Bankovní spojení: Oberbank AG, České Budějovice, 2021241312/8040 
Kontaktní osoba: Věra Ondrová, produkční MD, tel. 604 752 407, vera.ondrova@jihoceskedivadlo.cz 

(dále jen „Divadlo“) 

a 

Divadlo Oskara Nedbala Tábor 

Divadelní 218/2, 39001 Tábor 

Zastoupena Mgr. Lindou Rybákovou, ředitelkou 

IČO: 65942434 

Bankovní spojení: 19-8325301 / 0100 

Kontaktní osoba: Mgr. Lucie Otradovcová, dramaturgyně, tel. 601 130 669, 

dramaturgie@divadlotabor.cz 

(dále jen „Pořadatel“) 

uzavírají ve smyslu ust. § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění tuto: 

 

SMLOUVU O UVEDENÍ PŘEDSTAVENÍ 

I. Předmět smlouvy 

I.1. Předmětem této smlouvy je realizace představení Verneovka, režie: Jiří Jelínek (dále jen 

„Představení“), za podmínek dále uvedených v této smlouvě. 

 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

II.1. Divadlo se zavazuje odehrát představení: 

dne: 2. a 3. března 2025 

místo: velký sál, Divadlo Oskara Nedbala Tábor 
začátky představení:  

2. 3. ve 14:30 

3. 3. v 8:30 a v 10:30 

Divadlo se zavazuje, že se účinkující dostaví na vystoupení včas a umělecký výkon bude proveden 

svědomitě, řádně a v náležité umělecké kvalitě. 

II.2. Divadlo se zavazuje, že veškerý jeho personál se bude řídit předpisy týkajícími se bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci a předpisy požární ochrany Pořadatele, jakož i provozním řádem Pořadatele, 

bude-li s nimi v dostatečném časovém předstihu před plněním této smlouvy seznámeno Pořadatelem. 

II.3. Pořadatel se zavazuje zaplatit řádně a včas smluvní cenu za představení. 

II.4. Pořadatel se zavazuje zajistit: 



- odpovídající počet provozních pracovníků potřebných k řádnému průběhu, 

- představení (uvaděči, požární dozor), 

- volné herecké šatny pro 1 ženu a 6 mužů, 

- zázemí pro 8 osob technického personálu Divadla, 

- sprchy a WC v blízkosti šaten, 

- 4 čestné vstupenky pro potřeby Divadla, 

- vhodné podmínky pro představení po stránce společenské, technické, bezpečnostní                  

a hygienické. 

II.5. Pořadatel se zavazuje zajistit, aby bez předchozího projednání a uzavření zvláštní smlouvy                

s Divadlem nebyly pořizovány obrazové či zvukové záznamy z představení ani nebyly prováděny jeho 

přenosy. 

 

III. Cena a platební ujednání 

III.1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za tři odehrané představení (včetně všech 

souvisejících nákladů) ve výši 55 000 Kč (slovy: padesátpěttisíckorunčeských) - osvobozeno od DPH dle 

§ 61 písm. e) zákona č. 235/2004 Sb., O dani z přidané hodnoty v platném znění. 

Pořadatel se zavazuje uhradit podílovou licenční odměnu (tzv. tantiémy) ve výši 8 % z hrubých tržeb 

Pořadatele vzešlých z pořádání Představení za užití autorského díla/uměleckého výkonu zařazeného a 

užitého v rámci Představení, a to namísto Hosta přímo nositeli práv k tomuto autorskému 

dílu/uměleckému: 

• Jiří Jelínek, zastoupen agenturou AuraPont (4 %) 

• Tereza Lexová, datum narození: 12. 4. 1986, adresa bydliště: Smetanova 47, Brno 602 00, 

telefon / e-mail: 720 026 489 / ter.lexova@gmail.com, číslo účtu: 1015453111/6100, není 

plátce DPH (4 %) 

III.2. Smluvní cena bude uhrazena na základě faktury vystavené Divadlem po odehrání představení, s 

lhůtou splatnosti 14 kalendářních dnů. 

III.3. Tržby za představení náleží pořadateli. 

IV. Společná ujednání 

IV.1. Bude-li představení zrušeno v důsledku nepředvídané, nebo neodvratitelné události (nepříznivé 

počasí, déšť, přírodní katastrofa, havárie, epidemie, vážné onemocnění, změna v obsazení v Divadle 

apod.), mají obě smluvní strany právo do této smlouvy odstoupit bez nároku na finanční náhradu 

škody, pokud se nedohodnou jinak. Malý zájem o vstupenky není důvodem k odstoupení od této 

smlouvy. 

IV.2. Bude-li smlouva vypovězena z jiných než výše uvedených důvodů do 7 kalendářních dnů před 

sjednaným termínem ze strany: 

a) Pořadatele – uhradí pořadatel Divadlu polovinu ze smluvní částky dle odst. III.1., 

b) Divadla – uhradí Divadlo pořadateli vzniklou škodu a náklady, vzniklé se zrušením 

Představení. 

Bude-li smlouva vypovězena z jiných než výše uvedených důvodů ve lhůtě kratší než 7 kalendářních 

dnů před sjednaným termínem představení ze strany: 

mailto:ter.lexova@gmail.com


a) Pořadatele – uhradí pořadatel Divadlu smluvní částku dle odst. III.1 v plné výši, 

b) Divadla – uhradí Divadlo pořadateli vzniklou škodu a náklady, vzniklé se zrušením 

představení. 

 

V. Další ujednání 

V.1. Obě smluvní strany se zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami skutečnosti 

tvořící obchodní tajemství, důvěrné informace a jiné skutečnosti, které byly poskytnuty v rámci 

smluvního vztahu mezi oběma smluvními stranami nebo při běžném obchodním styku. Smluvní strany 

sjednávají, že důvěrnými informacemi jsou veškeré zadavatelem poskytnuté informace, podklady a 

dokumenty, pokud nejsou běžně dostupné ve veřejných informačních zdrojích (např. obchodní 

rejstřík). 

V.2. Podle svých možností zarezervuje pořadatel pro Divadlo vstupenky na představení v počtu, který 

bude upřesněn nejméně 3 týdny před termínem představení Divadlem, v ceně odpovídající ceně 

vstupenky v předprodeji. Fakturovaná částka za představení dle čl. III. této smlouvy bude poté snížena 

o částku odpovídající součinu počtu odebraných vstupenek a jejich ceny. 

VI. Sankční ujednání 

VI.1. Pro případ nezaplacení bezvadné faktury do dne splatnosti je JD oprávněno účtovat objednateli 

úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

VII. Závěrečná ustanovení 

VII.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva naplňuje požadavky, uvedené v zákoně č. 

340/2015 Sb. a podléhá tímto povinnosti zveřejnění v registru smluv, a s tímto uveřejněním v 

zákonném rozsahu souhlasí. V registru smluv nebudou uveřejněny informace, které nelze poskytnout 

v souladu s předpisy upravující svobodný přístup k informacím (zejm. zákon č. 106/1999 Sb.), stejně 

jako obchodní tajemství smluvních stran 

Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a je uzavřená na dobu 

určitou dle ujednání čl. III. 

VII.2.Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, vážně a v dobré víře a po přečtení 

připojují jako důkaz souhlasu s jejím obsahem své vlastnoruční podpisy. 

VII.3.Změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsány oběma 

smluvními stranami. 

VII.4.Pokud není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy vzniklé z této smlouvy ustanoveními 

Občanského zákoníku v platném znění. 

VII.5.Smlouva je vyhotovena ve dvou stejně platných stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží 

jedno vyhotovení. 

V Českých Budějovicích dne     V Táboře dne 

 

____________________________________                       ____________________________________ 

MgA. Martina Schlegelová, Ph.D.      Mgr. Linda Rybáková 


